Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 2 de agosto de 2021 Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3E62929231B9864463947DB556BB627

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA_CONTRATO

• EXTRATO DE CONTRATO PE 007/2021

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3E62929231B9864463947DB556BB627

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021.

 Processo Administrativo nº. 032/2021

CONTRATADO: ITALO BRANDAO SANTOS
CPF: 062.264.395-99
VALOR GLOBAL: R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)
OBJETO: Contratação de prestação de serviços como motorista da Câmara Municipal de
Mulungu do Morro/Ba.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 01 de julho de 2021.
Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2021
DISPENSA Nº 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021. ATO: Dispensa n° 026/2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: ITALO BRANDAO SANTOS,
portador do CPF: 062.264.395-99. OBJETO: Contratação de prestação de serviços como
motorista da Câmara Municipal de Mulungu do Morro/Ba. VALOR GLOBAL: R$ 4.400,00
(Quatro mil e quatrocentos reais); Validade: 01/07/2021 a 31/10/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento de despesa: 3390.36.00 – Outros serviços de
terceiros pessoa fisica. Mulungu do Morro - BA, 01 de julho de 2021. Julio Souza Santos.
Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021.
 Processo Administrativo nº. 033/2021

CONTRATADO: MUNDO VIRTUAL - ME
CNPJ: 41.171.834/0001-47
VALOR GLOBAL: R$ 12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais)
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender a demanda
da Câmara Municipal de Mulungu do Morro/Ba.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 08 de julho de 2021.
Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2021
DISPENSA Nº 027/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021. ATO: Dispensa n° 027/2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: MUNDO VIRTUAL - ME, cnpj:
41.171.834/0001-47. OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para
atender a demanda da Câmara Municipal de Mulungu do Morro/Ba. VALOR GLOBAL: R$
12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais); Validade: 08/07/2021 a 31/07/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade:
2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento de despesa: 3390.30.00 – material de
consumo. 44.90.52.00 – Equipamento e material permanente. Mulungu do Morro - BA, 08 de
julho de 2021. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB23A33CF736471083B45326770E6C5D

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2021
CONTRATO Nº 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021. ATO: CARTA CONVITE n° 001/2021.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: FORTALEZA
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, cnpj: 01.155.782/0001-09.
OBJETO: Termo Aditivo qualitativo e quantitativo ao contrato nº 025/2021, referente a
manutenção e reforma do prédio sede da Câmara Municipal de Mulungu do Morro/Ba. VALOR
GLOBAL ADITIVADO: R$ 44.877,89 (Quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e sete
reais e oitenta e nove centavos). Mulungu do Morro - BA, 08 de julho de 2021. Julio Souza
Santos. Presidente da Câmara Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021.
 Processo Administrativo nº. 035/2021

CONTRATADO: JOÃO CARLOS DA SILVA SOBRINHO - ME
CNPJ: 03.033.245/0001-03
VALOR GLOBAL: R$ 4.030,00 (Quatro mil e trinta reais)
OBJETO: Aquisição de equipamentos de telefonia e material para instalação da central
telefônica da Câmara Municipal de Mulungu do Morro/Ba.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 26 de julho de 2021.
Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2021
DISPENSA Nº 028/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021. ATO: Dispensa n° 028/2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: JOÃO CARLOS DA SILVA
SOBRINHO - ME, cnpj: 03.033.245/0001-03. OBJETO: Aquisição de equipamentos de
telefonia e material para instalação da central telefônica da Câmara Municipal de Mulungu do
Morro/Ba. VALOR GLOBAL: R$ 4.030,00 (Quatro mil e trinta reais); Validade: 26/07/2021 a
06/08/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento de despesa:
3390.30.00 – material de consumo. 44.90.52.00 – Equipamento e material permanente.
Mulungu do Morro - BA, 26 de julho de 2021. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara
Municipal

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB23A33CF736471083B45326770E6C5D

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021.
 Processo Administrativo nº. 036/2021

CONTRATADO: JOÃO CARLOS LEITE DE SANTANA
CPF: 873.082.405-25
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
OBJETO: Prestação de serviços técnicos na instalação e configuração da central telefônica da
Câmara Municipal de Mulungu do Morro/Ba.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 28 de julho de 2021.
Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2021
DISPENSA Nº 029/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021. ATO: Dispensa n° 029/2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: JOÃO CARLOS LEITE DE
SANTANA, cpf: 873.082.405-25. OBJETO: Prestação de serviços técnicos na instalação e
configuração da central telefônica da Câmara Municipal de Mulungu do Morro/Ba. VALOR
GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais); Validade: 28/07/2021 a 06/08/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços do Câmara. Elemento de despesa: 3390.36.00 – outros serviços de
terceiros pessoa juridica. Mulungu do Morro - BA, 28 de julho de 2021. Julio Souza Santos.
Presidente da Câmara Municipal

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB23A33CF736471083B45326770E6C5D

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano X - Edição nº 00135 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA
Praça- Elza Maria de Jesus, 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax-(74)3643-1380.
CNPJ- 00.843.764/0001-49.

DECRETO LEGISLATIVO Nº001/2021, 02 de agosto de 2021

Dispõe sobre a concessão de Licença
Prêmio a Manoel Messias Timotio da Silva.

                               O Presidente da Câmara Municipal de Mulungu do Morro, no uso
de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica do Município e no
Regimento Interno,

RESOLVE:

                  Art. 1º Conceder, na forma da Lei Municipal, Licença Prêmio ao servidor
Público da Câmara Municipal de Mulungu do Morro-Ba, Sr. Manoel Messias Timotio da
Silva, ocupante do cargo de Motorista, pelo período de 03(três) meses, no período de
02.08.21 a 02.11.21, referentes ao quinquênio.

                Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

               Gabinete da Presidência, Mulungu do Morro em 02 de agosto de 2021.

                                                           Júlio Santos Souza

             Presidente

Praça Elza Maria de Jesus | 205 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.cmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3E62929231B9864463947DB556BB627

		2021-08-02T11:22:26-0300